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A CENTRO DE REABILITAGAO
Preservar vidas € da nossa natureza. DE ANIMAIS SILVESTRES

RELATORIO DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS SILVESTRES
PROVENIENTES DO MUNICIPIO DE PAULINIA

56118 18/07/2025 Gavido miudo Accipiter striatus
56132 22/07/2025 Carcara Caracara plancus
56133 22/07/2025 Rolinha
56140 23/07/2025 Sagui-de-tufo-preto Callithrix penicillata
56174 28/07/2025 Avoante Zenaida auriculata
56191 30/07/2025 Maritaca Psittacara leucophthalmus
56192 30/07/2025 Rolinha-roxa Columbina talpacoti
TOTAL: 07 ANIMAIS

TABELA RESUMO

‘

85,7
1 14,2
0
TOTAL: 07 100

RELACAO DE OBITOS DE ANIMAIS SILVESTRES

S

56118 18/07/2025 Gavido miudo Accipiter striatus OBITO 18/07/2025

56132 22/07/2025 Carcara Caracara plancus OBITO 25/07/2025

56133 22/07/2025 Rolinha OBITO 23/07/2025

56174 28/07/2025 Avoante Zenaida auriculata OBITO 28/07/2025

56192 30/07/2025 Rolinha-roxa Columbina talpacoti OBITO 30/07/2025
TOTAL: 05 ANIMAIS

TABELA RESUMO

100
0
0

100

U O O u»m

TOTAL:
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ANIMAIS SILVESTRES PROVENIENTES DO MUNICIPIO PAULINIA QUE PERMANECEM EM
PROCESSO DE REABILITACAO

RG
36768
36772
36865
37238
38707
39663
40514
40665
41255
42049
42101
42102
42103
42104
42105
42106
42107
42108
42109
42110
42111
42112
42113
42114
42564
42565
42605
42720
43102
43552
43630
43631
44019
44408
44414
46377
46631
46843
46844
47365
47392

CRAS

O DE REABILITAGAO
DE ANIMAIS SILVESTRES

DATA DE ENTRADA
28/01/2022
28/01/2022
04/02/2022
22/02/2022
16/05/2022
16/09/2022
17/10/2022
24/10/2022
26/11/2022
07/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
11/01/2023
07/02/2023
07/02/2023
09/02/2023
15/02/2023
06/03/2023
06/04/2023
14/04/2023
14/04/2023
16/06/2023
21/07/2023
22/07/2023
01/11/2023
13/11/2023
23/11/2023
23/11/2023
19/12/2023
21/12/2023

NOME POPULAR
Periquitao-maracana
Corujinha-do-mato
Periquitao-maracana
Periquitao-maracana

Carcard
Tucano-toco
Corujinha-do-mato
Jabuti-piranga
Corujinha-do-mato
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Cagado-de-barbicha
Cagado-de-barbicha
Jabuti-piranga
Corujinha-do-mato
Jabuti-piranga

PREFEITURA DE

PAULINIA

Gamba-de-orelha-branca

Jabuti-piranga
Jabuti-piranga
Sagui-de-tufo-preto
Sagui-de-tufo-preto
Sagui-de-tufo-preto
Corujinha-do-mato
Rolinha
Corujinha-do-mato
Corujinha-do-mato

Gamba-de-orelha-branca

Jabuti-piranga

NOME CIENTIFICO
Psittacara leucophthalmus
Megascops choliba
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Caracara plancus
Ramphastos toco
Megascops choliba
Chelonoidis carbonaria
Megascops choliba
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Phrynops geoffroanus
Phrynops geoffroanus
Chelonoidis carbonaria
Megascops choliba
Chelonoidis carbonaria
Didelphis albiventris
Chelonoidis carbonaria
Chelonoidis carbonaria
Callithrix penicillata
Callithrix penicillata
Callithrix penicillata
Megascops choliba
Columbina talpacoti
Megascops choliba
Megascops choliba
Didelphis albiventris
Chelonoidis carbonaria
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47393 21/12/2023 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
47777 11/01/2024 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
48112 26/01/2024 Corujinha-do-mato Megascops choliba
48191 31/01/2024 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
48292 07/02/2024 Sagui-de-tufo-preto Callithrix penicillata
48391 13/02/2024 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
48392 13/02/2024 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
48393 13/02/2024 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
48394 13/02/2024 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
48830 08/03/2024 Jabuti-piranga Chelonoidis carbonaria
48919 15/03/2024 Carcara Caracara plancus
48962 18/03/2024 Pomba-asa-branca Patagioenas picazuro
49043 27/03/2024 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
49243 23/04/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
49499 10/06/2024 Cagado-de-barbicha Phrynops geoffroanus
49598 28/06/2024 Suindara Tyto furcata
49657 05/07/2024 Maracani-pequena Diopsittaca nobilis
49661 05/07/2024 Sagui-de-tufo-preto Callithrix penicillata
49732 16/07/2024 Urubu Coragyps atratus
49733 16/07/2024 Urubu Coragyps atratus
50068 27/08/2024 Urubu Coragyps atratus
50080 28/08/2024 Avoante Zenaida auriculata
50137 02/09/2024 Dragdo Barbado Pogona vitticeps
50165 03/09/2024 Rolinha roxa Columbina talpacoti
50166 03/09/2024 Rolinha roxa Columbina talpacoti
50167 03/09/2024 Urubu Coragyps atratus
50252 07/09/2024 Gamba-de-orelha-preta Didelphis aurita
50253 07/09/2024 Gamba-de-orelha-preta Didelphis aurita
50254 07/09/2024 Gamba-de-orelha-preta Didelphis aurita
50466 17/09/2024 Tartaruga-tigre-d'agua Trachemys dorbigni
50467 17/09/2024 Tartaruga-tigre-d'agua Trachemys dorbigni
50473 18/09/2024 Ourigco-cacheiro Coendou spinosus
50510 19/09/2024 Periquito-rico Brotogeris tirica
50576 21/09/2024 Urubu-de-cabeca-preta Coragyps atratus
50649 23/09/2024 Urubu-de-cabeca-preta Coragyps atratus
50650 23/09/2024 Urubu-de-cabeca-preta Coragyps atratus
50711 24/09/2024 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
50789 27/09/2024 Urubu-cabeca-preta Coragyps atratus
50929 01/10/2024 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
51015 04/10/2024 Gambad-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51016 04/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51017 04/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51133 07/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51196 08/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51198 08/10/2024 Periquito-do-encontro-amarelo Brotogeris chiriri
51199 08/10/2024 Periquito-rei Eupsittula aurea
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51266 09/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51267 09/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51668 18/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51669 18/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51673 18/10/2024 Periquito-rico Brotogeris tirica
51739 21/10/2024 Periquito-do-encontro-amarelo Brotogeris chiriri
51744 21/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51745 21/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51877 25/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51879 25/10/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
51891 26/10/2024 Rolinha-roxa Columbina talpacoti
51968 29/10/2024 Urubu-de-cabeca-preta Coragyps atratus
52187 07/11/2024 Avoante Zenaida auriculata
52241 11/11/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
52306 13/11/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
52307 13/11/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
52346 14/11/2024 Canario-belga Serinus canaria
52347 14/11/2024 Canario-do-brejo Emberizoides ypiranganus
52349 14/11/2024 Azuldo Cyanoloxia brissonii
52350 14/11/2024 Azuldo Cyanoloxia brissonii
52351 14/11/2024 Passaro-preto Gnorimopsar chopi
52352 14/11/2024 Rolinha-roxa Columbina talpacoti
52376 16/11/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
52405 18/11/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
52471 21/11/2024 Avoante Zenaida auriculata
52619 25/11/2024 Gamba-de-orelha-branca Didelphis albiventris
52675 27/11/2024 Sagui-de-tufo-preto Callithrix penicillata
52683 28/11/2024 Sagui-de-tufo-preto Callithrix penicillata
52747 30/11/2024 Bem-te-vi Pitangus sulphuratus
53009 12/12/2024 Capivara Hydrochoerus hydrochaeris
53064 15/12/2024 Urubu-de-cabeca-preta Coragyps atratus
53284 29/12/2024 Saracura Aramides saracura
53308 31/12/2024 Pardal Passer domesticus
53351 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53352 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53353 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53354 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53355 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53356 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53357 02/01/2025 Marreco Netta erythrophthalma
53409 04/01/2025 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
53443 06/01/2025 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
53444 06/01/2025 Periquitdo-maracana Psittacara leucophthalmus
53503 08/01/2025 Rolinha-roxa Columbina talpacoti
53514 09/01/2025 Bem-te-vi Pitangus sulphuratus
53572 12/01/2025 Andorinha-pequena-de-casa Pygochelidon cyanoleuca
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53573
53602
53633
53634
53635
53732
53733
53735
53803
53927
53928
53936
53937
54042
54076
54077
54078
54079
54160
54168
54169
54170
54171
54172
54173
54181
54183
54189
54198
54199
54200
54201
54202
54203
54204
54205
54206
54207
54268
54284
54285
54286
54301
54302
54338
54339

12/01/2025
14/01/2025
15/01/2025
15/01/2025
15/01/2025
18/01/2025
18/01/2025
18/01/2025
21/01/2025
29/01/2025
29/01/2025
30/01/2025
30/01/2025
01/02/2025
04/02/2025
04/02/2025
04/02/2025
04/02/2025
09/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
10/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
11/02/2025
12/02/2025
13/02/2025
13/02/2025
13/02/2025
14/02/2025
14/02/2025
17/02/2025
17/02/2025

Andorinha-pequena-de-casa

Urubu-de-cabega-preta
Maritaca
Maritaca
Maritaca

Gamba-de-orelha-branca
Gamba-de-orelha-branca
Corujinha-do-mato
Gamba-de-orelha-branca
Maritaca
Maritaca
Coruja-buraqueira
Gambad-de-orelha-branca
Maritaca
Maritaca
Urubu
Rolinha
Avoantes
Maritaca
Maritaca
Maritaca
Gamba-de-orelha-branca
Gamba-de-orelha-branca
Gamba-de-orelha-branca
Gambad-de-orelha-branca
Maritaca
Maritaca
Maritaca
Bem-te-vi

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta

Gamba-de-orelha-preta
Maritaca
Maritaca
Maritaca
Maritaca

Sagui-de-tufo-preto
Suiriri
Maritaca
Maritaca
Maritaca

Pygochelidon cyanoleuca
Coragyps atratus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Megascops choliba
Didelphis albiventris
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Athene cunicularia
Didelphis albiventris
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Coragyps atratus
Columbina talpacoti
Zenaida auriculata
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Pitangus sulphuratus
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Didelphis aurita
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Callithrix penicillata
Suiriri suiriri
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
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54340
54432
54451
54470
54521
54522
54523
54524
54527
54562
54590
54158'
54159'
54780
54965
54966
54992
55023
55040
55181
55272
55311
55373
55437
55449
55482
55486
55563
55567
55590
55591
55592
55593
55611
55631
55665
55697
55943
55946
55948
56045
56140
56191

17/02/2025
20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
25/02/2025
25/02/2025
25/02/2025
25/02/2025
25/02/2025
26/02/2025
28/02/2025
07/02/2025
07/02/2025
08/03/2025
17/03/2025
17/03/2025
19/03/2025
20/03/2025
21/03/2025
01/04/2025
07/04/2025
11/04/2025
19/04/2025
26/04/2025
28/04/2025
30/04/2025
01/05/2025
09/05/2025
10/05/2025
14/05/2025
15/05/2025
16/05/2025
17/05/2025
16/05/2025
20/05/2025
26/05/2025
05/06/2025
13/06/2025
14/06/2025
14/06/2025
30/06/2025
23/07/2025
30/07/2025

Maritaca
Maritaca
Maritaca
Jabuti-piranga
Maritaca
Maritaca
Maritaca
Maritaca
Maritaca
Gralha-do-campo
Ourico-cacheiro
Maritaca
Maritaca
Coruja -orelhuda
Carcard
Maritaca
Urutau
Maritaca
Capivara
Sagui-de-tufo-preto
Periquito-do-encontro-amarelo
Garga-moura
Rolinha-roxa
Rolinha-roxa
Maritaca
Avoante
Maritaca
Sagui-de-tufos-preto
Sagui-de-tufos-preto
Gamba
Gamba
Gamba
Gamba
Sagui-de-tufos-preto
Sagui-de-tufo-preto
Periquito-do-encontro-amarelo
Seriema
Gavido-carcara
Maritaca
Cachorro-do-mato
Carcard
Sagui-de-tufo-preto
Maritaca
TOTAL: 223 ANIMAIS

Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Chelonoidis carbonaria
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Cyanocorax cristatellus
Sphiggurus spinosus
Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
Asio clamator
Caracara plancus
Psittacara leucophthalmus
Nyctibius Griseus
Psittacara leucophthalmus
Hydrochoerus hydrochaeris
Callithrix penicillata
Brotogeris chiriri
Ardea cocoi
Columbina talpacoti
Columbina talpacoti
Psittacara leucophthalmus
Zenaida auriculata
Psittacara leucophthalmus
Callithrix penicillata
Callithrix penicillata
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Didelphis albiventris
Callithrix penicillata
Callithrix penicillata
Brotogeris chiriri
Cariama cristata
Caracara plancus
Psittacara leucophthalmus
Cerdocyon thous
Caracara plancus
Callithrix penicillata
Psittacara leucophthalmus
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RELATORIO FOTOGRAFICO DE ANIMAIS SILVESTRES NO MES DE JULHO DO MUNICIPIO DE PAULINIA

1

/

(56118) Gavido-miudo
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(56133) Rolinha, com lesGes que indicam ataque de gato. iEntregue pelo DPBEA de Paulinia no dia 22-07-2025

(56133) Rolinha
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(56140) Sagui de tufo preto, sofreu eletrocussdo e apresenta sangramento. Entregue pelo DPBEA de Paulinia no dia 23-07-
2025

(56140) Sagui de tufo preto
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(56192) Rolinha-roxa
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